Директору Центрального научно-

исследовательского института

эпидемиологии Роспотребнадзора,

академику РАН, доктору медицинских наук,

профессору Акимкину В.Г.

Глубокоуважаемый Василий Геннадьевич!

От всего лабораторного сообщества и от себя лично выражаю искреннее

соболезнование Вам и всем сотрудникам ЦНИИ Эпидемиологии

Роспотребнадзора в связи с кончиной выдающегося ученого, крупнейшего

специалиста-эпидемиолога, талантливого организатора здравоохранения,

общественного и государственного деятеля, академика Валентина Ивановича

Покровского, долгие годы руководившего вверенным Вам институтом.

Для всех нас Валентин Иванович был примером истинного ученого,

талантливого врача, общественного деятеля, замечательного человека. Его

вклад в развитие отечественной науки бесценен, научные достижения

обогатили мировое научное сообщество.

Мы все скорбим в связи с уходом из жизни Покровского В.И.

Светлая ему память!

С уважением,

Президент Ассоциации специалистов и

организаций лабораторной службы

«Федерация лабораторной медицины», д.м.н.    М.А. Годков